
UCHWAŁA NR 335/XXXV/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 6 czerwca 2013 r.

w sprawie wyboru sposobu prowadzenia i formy gospodarki komunalnej 
w zakresie tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych na terenie gminy Śrem

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.), art. 2 i 
art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236), Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że zadania gospodarki komunalnej w zakresie tworzenia 
i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie 
gminy Śrem prowadzić będzie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Śremie 
Sp. z o.o. w terminie od 1 lipca 2013 r. do 31 grudnia 2014 r. 

§ 2. Przedsiębiorstwo tworzy i utrzymuje punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w ilości i miejscach lokalizacji, określonych w załączniku do 
uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się, że tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów: papier, tworzywa 
sztuczne, szkło białe, szkło kolorowe oraz odpady ulegające biodegradacji. 

2. Dochody uzyskane przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Śremie 
Sp. z o.o. ze sprzedaży odpadów stanowić będą dochód gminy. 

3. Rozliczenie i przekazanie dochodów ze sprzedaży odpadów następuje do dnia 
15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni w formie sprawozdania, które zawierać 
będzie informację o ilości sprzedanych odpadów z podziałem na frakcje.

§ 4. 1. Gmina zobowiązuje się wypłacać Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej w Śremie Sp. z o.o. wynagrodzenie miesięczne za wykonanie zadania, 
o którym mowa w § 1. Wynagrodzenie stanowić będzie iloczyn liczby opróżnionych 
pojemników do selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla frakcji 
wskazanych w uchwale oraz stawki opróżnienia 1 pojemnika, która wynosi 28,77 zł. 

2. Podstawą do wypłaty wynagrodzenia będzie faktura z pisemnym 
sprawozdaniem określającym liczbę opróżnionych pojemników z podziałem na 
frakcje według ich lokalizacji i daty wykonania usługi. 

3. Termin złożenia faktury i sprawozdania ustala się do 15 każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni. 

4. Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie do 14 dni od złożenia 
sprawozdania wraz z fakturą.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

Id: 65CFF761-867D-4E09-A3C4-FA29384116EC. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 65CFF761-867D-4E09-A3C4-FA29384116EC. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr 335/XXXV/2013 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 6 czerwca 2013 r. 

Lokalizacja oraz liczba punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych na terenie gminy Śrem 

Rodzaj surowca
L.p. Lokalizacja 

Papier Plastik 
(PET) Szkło białe Szkło kolorowe Odpady ulegające 

biodegradacji
1. Śrem, ul. Poznańska 1 1 1 1 1
2. Śrem, ul. Sikorskiego 1 1 1 1 1
3. Śrem, ul. Szymanowskiego 2 1 1 1 1 1
4. Śrem, ul. Chopina 4 1 1 1 1 1
5. Śrem, ul. Konstytucji 3 Maja 4 1 1 1 1 1
6. Śrem, ul. 1 Maja 17 1 1 1 1 1
7. Śrem, ul. Paderewskiego 2 1 1 1 1 1
8. Śrem, ul. Paderewskiego 5 1 1 1 1 1
9. Śrem, ul. Paderewskiego 6 1 1 1 1 1
10. Śrem, ul. Paderewskiego 8 1 1 1 1 1
11. Śrem, ul. Paderewskiego 13 1 1 1 1 1
12. Śrem, ul. Chłapowskiego 12 1 1 1 1 1
13. Śrem, ul. Chłapowskiego 15 1 1 1 1 1
14. Śrem, ul. Chłapowskiego 18 1 1 1 1 1
15. Śrem, ul. Chłapowskiego 19 - I 1 1 1 1 1
16. Śrem, ul. Chłapowskiego 19 - II 1 1 1 1 1
17. Śrem, ul. Chłapowskiego 22 - I 1 1 1 1 1
18. Śrem, ul. Chłapowskiego 22 - II 1 1 1 1 1
19. Śrem, ul. Chłapowskiego 31 1 1 1 1 1
20. Śrem, Parking Megasam 1 1 1 1 1
21. Śrem, Parking Butiki 1 1 1 1 1
22. Śrem, Parking Supersam 1 1 1 1 1
23. Śrem, ul. Okulickiego 1 1 1 1 1 1
24. Śrem, ul. Okulickiego 4 1 1 1 1
25. Śrem, ul. Okulickiego 14 1 1 1 1 1
26. Śrem, ul. Roweckiego 4 1 1 1 1 1
27. Śrem, ul. Roweckiego 8 1 1 1 1 1
28. Śrem, ul. Roweckiego 16 1 1 1 1 1
29. Śrem, ul. Komorowskiego 5 1 1 1 1 1
30. Śrem, ul. Komorowskiego 6 1 1 1 1 1
31. Śrem, ul. Komorowskiego 8 1 1 1 1 1
32. Śrem, ul. Komorowskiego 14 1 1 1 1 1
33. Śrem, ul. Nowa Strzelnica 1 1 1 1 1
34. Śrem, ul. Kilińskiego 26 1 1 1 1 1
35. Śrem, ul. Przemysłowa 1 1 1 1 1
36. Śrem, ul. Ks. Rzadkiego 1 1 1 1 1
37. Śrem, ul. Brzechwy 1 1 1 1 1
38. Śrem, ul. Wojska Polskiego 1 1 1 1 1

Id: 65CFF761-867D-4E09-A3C4-FA29384116EC. Podpisany Strona 1



39. Śrem, ul. Modrzewskiego 1 1 1 1 1
40. Śrem, ul. Powstańców Wlkp. 1 1 1 1 1
41. Śrem, ul. Kopernika 21 1 1 1 1 1
42. Śrem, ul. Wojska Polskiego 18 1 1 1 1 1
43. Śrem, ul. Kopernika 13 1 1 1 1 1
44. Śrem, ul. Farna 29 1 1 1 1 1
45. Śrem, ul. Ogrodowa 29 1 1 1 1 1
46. Śrem, ul. Ogrodowa 35 1 1 1 1 1
47. Śrem, ul. Powstańców Wlkp. 1 1 1 1
48. Śrem, ul. Malczewskiego 1 1 1 1
49. Śrem, ul. Grottgera 1 1 1 1 1
50. Śrem, ul. Curie - Skłodowskiej 2 2 1 1
51. Śrem, ul. Kopernika 23 1 1
52. Śrem, ul. Grunwaldzka 8C 1 1 1 1 1
53. Śrem, ul. Szeroka 9 1 1 1 1 1
54. Śrem, ul. Curie - Skłodowskiej 1A 1 1 1
55. Śrem, ul. Żurawia 16 1 1 1
56. Śrem, ul. Żurawia 18 1 1 1
57. Śrem, ul. Krótka 13 1 1 1
58. Śrem, ul. Szkolna 1 1 1 1 1
59. Śrem, ul. Wyszyńskiego 1 1 1 1
60. Śrem, ul. Stary Rynek 1 1 1 1 1
61. Śrem, ul. Wybickiego 1 1
62. Śrem, ul. Gostyńska (Urząd Pracy) 1 1 1 1 1
63. Śrem, ul. Mickiewicza 1 1 1 1 1
64. Śrem, ul. Kochanowskiego 2 3 1 1 1
65. Śrem, ul. Staszica (Obiekt sportowy) 1 1
66. Śrem, Centrum medyczne przy szpitalu 1 1
67. Śrem, ul. Chełmońskiego 1 (Szpital) 1 1
68. Śrem, ul. Farna (DPS) 1 1
69. Śrem, ul. Kochanowskiego 2 (Sz.P. Nr 

1)
1 1 1 1

70. Śrem, ul. Kilińskiego (BP) 1 1
71. Śrem, ul. Wybickiego 2 (ZSE) 1 1
72. Śrem, Jednostka Wojskowa 1 1
73. Nochowo (Hostel socjalny) 1 
74. Nochowo, ul. Pogodna 1 1 1 
75. Nochowo, ul. Wiejska 1 1 
76. Nochowo (Kotłownia) 1 1 1 1 
77. Nochowo (Sklep) 1 
78. Nochowo (REHAU) 1 
79. Wyrzeka 1 1 1 
80. Mórka 1 1 1 
81. Dalewo 1 1 
82. Kadzewo 1 1 1 
83. Bodzyniewo 1 1 1 
84. Pełczyn - I 1 1 
85. Pełczyn - II 1 1 1 
86. Wirginowo 1 1 
87. Mechlin (Nowe Osiedle) 1 1 1 
88. Mechlin (Stare Osiedle) 1 1 1 

Id: 65CFF761-867D-4E09-A3C4-FA29384116EC. Podpisany Strona 2



90. Dąbrowa 2 1 
91. Mateuszewo 1 
92. Luciny 2 1 
93. Kaleje 1 1 
94. Orkowo 1 1 1 
95. Zbrudzewo, ul. Spółdzielcza 1 1 1 
96. Zbrudzewo, ul. Długa 1 1 1 
97. Kawcze 1 1 
98. Niesłabin 2 2 2 
99. Mechlin (Dwór Andrzejówka) 1 1 
100. Psarskie, ul. Topolowa 1 1 1 1 
101. Psarskie, ul. Różana 1 1 1 1 
102. Psarskie, ul. Bzowa 1 
103. Góra 1 1 
104. Krzyżanowo 1 2 2 2 
RAZEM: 64 108 80 85 72

 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 65CFF761-867D-4E09-A3C4-FA29384116EC. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 335/XXXV/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 6 czerwca 2013 r. 
w sprawie wyboru sposobu prowadzenia i formy gospodarki komunalnej 

w zakresie tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych na terenie gminy Śrem 

Tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych stanowi jedno z obowiązkowych zadań własnych gminy, o czym 
mowa w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.). W ramach realizacji 
powyższego przedsięwzięcia powierza się Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej 
w Śremie Sp. z o.o. wykonywanie zadania w zakresie punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. Bazując na wieloletnim doświadczeniu 
Przedsiębiorstwa w kwestii prowadzenia selektywnej zbiórki, jak również posiadaniu 
odpowiedniego potencjału technicznego i organizacyjnego, zasadnym jest 
powierzenie tego zadania bez konieczności ogłaszania postępowania przetargowego. 
Korzyścią wpływającą na zasadność podjęcia uchwały jest również fakt, że gmina 
będzie miała kontrolę nad ilością zebranych selektywnie odpadów komunalnych dla 
poszczególnych frakcji, co pozwoli osiągnąć odpowiednie poziomy recyklingu 
wymagane przepisami prawa. Ponadto proponowany sposób i forma prowadzenia 
gospodarki komunalnej w zakresie tworzenia i utrzymania punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych uzyskała pozytywną opinię ze strony Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu, co pozwala na przekazanie realizacji zadania 
własnej spółce, której 100% właścicielem jest gmina. 

Wysokość stawki opróżnienia 1 pojemnika, która wynosi 28,77 zł brutto 
została ustalona na podstawie sporządzonej kalkulacji Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej w Śremie Sp. z o.o., obejmującej: koszt materiałów, robocizny 
i amortyzacji, koszty wydziałowe w wysokości 5%, koszty ogólnozakładowe 
w wysokości 5% oraz zysk w wysokości 10%. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 65CFF761-867D-4E09-A3C4-FA29384116EC. Podpisany Strona 1




